2-1553/33/2022
 91MS0033-01-2022-002507-73
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
18 октября 2022 года
                         город  Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Ярмоленко Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания» к Швец Владимиру Павловичу о взыскании задолженности по оплате за содержание  и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания» к Швец Владимиру Павловичу о взыскании задолженности по оплате за содержание  и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома – удовлетворить частично.

Взыскать с Швец Владимира Павловича в пользу МУП «Городская управляющая компания» задолженность по оплате за содержание  и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: «ИЗЪЯТО» за период с 13.07.2019 по 31.08.2022 в размере 25433 (двадцать пять тысяч четыреста тридцать три) рубля, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 962,99 рублей.
Расходы по оплате государственной пошлины за подачу заявления о вынесении судебного приказа в размере 668,56 рублей подлежат возврату заявителю МУП «Городская управляющая компания».

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

С. А. Самойленко